Стратегия Корпоративное управление Финансовая отчетностьУстойчивое развитие ПриложенияГОДОВОЙ ОТЧЕТ 2023

Выражены в долларах США Выражены в китайских
юанях

2023 г. 2022 г. 2023 г.

Активы 7 540 31 578 19 731

Обязательства (9 494) (54 233) (2 138)

Чистая позиция (1 954) (22 655) 17 593

Существенные открытые валютные позиции в других валютах отсутствуют.

Группа размещает часть своих денежных средств и их эквивалентов на процентных счетах в ки-
тайских юанях и долларах США в целях управления влиянием колебаний валютных курсов китай-
ского юаня и доллара США по открытой позиции в китайских юанях и долларах США.

Чувствительность к изменениям валютных курсов

Приведенная далее таблица демонстрирует чувствительность результатов Группы к обоснованно
возможным изменениям курса доллара США и китайского юаня при сохранении значений всех
остальных переменных. В таблице представлена информация о влиянии на прибыль Группы до
налогообложения в связи с изменениями справедливой стоимости монетарных активов и обяза-
тельств. Подверженность Группы изменениям валютных курсов по всем остальным валютам несу-
щественна.

Изменение обменных
курсов валют

Влияние на прибыль
или убыток до

налогообложения
(убыток)/прибыль

На 31 декабря 2023 г.

Доллар США +20%/-20% (391)/391

Китайский юань +20%/-20% 3 519/(3 519)

На 31 декабря 2022 г.

Доллар США +30%/-30% (6 796)/6 796

Риск, связанный с колебаниями рыночных переменных, лежащих в основе
справедливой стоимости финансовых инструментов

Справедливая стоимость производного инструмента по Соглашению о финансировании зависит
от цены акций Компании на МОЕХ и ее волатильности, а также от форвардных безрисковых про-
центных ставок.

Чувствительность к колебаниям цены акций Компании

Приведенная ниже таблица демонстрирует чувствительность убытка до налогообложения к обо-
снованно возможным изменениям в ключевых факторах:

Обоснованно
возможное

изменение цены
акций Компании

Обоснованно
возможное
изменение